Segun un relevamiento realizado por la Direccion General de Analisis e Informacion Turistica del
Ministerio de Turismo de la Provincia e informacién recibida a través de los entes municipales de
turismo, el préximo fin de semana largo, del dia del trabajador, registra un nivel de reservas del
47,15%.

En San Martin de los Andes, las reservas ascienden al 52%, la mayor concentracion se da el dia
sabado, los establecimientos mas seleccionados son los Apart Hotel que registran hasta el
momento un 80% de reservas.

Este dato se modifica si se toma informacion del principal sitio web de reservas, Booking, en donde
hasta el momento hay un 75,62% de la oferta adherida a ese sitio reservada.

A modo de informacién, el afio pasado, el dia del trabajador genero un fin de semana largo de 3
dias, registrando una ocupacion promedio provincial del 35,97% en plazas.
Por su parte Semana Santa de este afio registré una ocupacién promedio provincial de 76,23%.

PROVINCIA DEL NEUQUEN
Estado de reservas de la oferta de alojamientos
turisticos por centro turistico.
Dia del Trabajador. Periodo: 28 de abril al 01 de mayo — Afio 2018

; INFORMADAS
DESTINO TURISTICO BOOKING POR
MUNICIPIO
HOSTERIAS NORTE NEUQUINO : 91,30%
CAVIAHUE 76,00% 23,94%
COPAHUE 20,00% 28,25%
ALUMINE/RAHUE . 60,00%
JUNIN DE LOS ANDES 20,00% 17,00%
SAN MARTIN DE LOS ANDES 88,00% 52,00%
VILLA PEHUENIA/MOQUEHUE 86,00% 80,00%
VILLA LA ANGOSTURA 80,00%
TOTAL PROVINCIAL 75,62% 47,15%

NORTE DE NEUQUEN
Estado de reservas de la oferta de las hosterias
Dia del Trabajador. Periodo: 28 de abril al 01 de mayo — Afio 2018

HOSTERIAS RESERVAS

HOSTERIA HUNGANCO 100,00%
HOSTERIA LAS OVEJAS 80,00%
HOSTERIA VARVARCO 100,00%

HOSTERIAS NORTE NEUQUINO 91,30%



PROVINCIA DEL NEUQUEN

Principales indicadores del nivel de actividad de la oferta de alojamientos
turisticos habilitada por centro turistico.

Dia del Trabajador. Periodo: 29 de Abril al 01 de Mayo — Afio 2017

CENTRO TURISTICO

Chos Malal

Caviahue

Copahue

Aluminé/Rahue

Villa Pehuenia/Pulmari/Moquehue
San Martin de los Andes

Junin de los Andes

Villa La Angostura

Neuguén Capital

TOTAL

FO %

18,62%
23,05%
35,61%
13,15%
85,11%
34,44%
32,00%
40,00%
30,19%

35,97%

INDICADOR

PERNOCTES TURISTAS

537

878

640

213

3.253

6.679

1.307

5.293

3.038

21.837

268

439

320

107

1.626

3.339

653

2.647

1.519

10.919



