FIN DE SEMANA LARGO - DIA DEL TRABAJADOR - AÑO 2018

Según un relevamiento realizado por la Dirección General de Análisis e Información Turística del Ministerio de Turismo de la Provincia e información recibida a través de los entes municipales de turismo, el próximo fin de semana largo, del día del trabajador, registra un nivel de reservas del 47,15%.

En San Martín de los Andes, las reservas ascienden al 52%, la mayor concentración se da el día sábado, los establecimientos más seleccionados son los Apart Hotel que registran hasta el momento un 80% de reservas.

Este dato se modifica si se toma información del principal sitio web de reservas, Booking, en donde hasta el momento hay un 75,62% de la oferta adherida a ese sitio reservada.

A modo de información, el año pasado, el día del trabajador genero un fin de semana largo de 3 días, registrando una ocupación promedio provincial del 35,97% en plazas.

Por su parte Semana Santa de este año registró una ocupación promedio provincial de 76,23%.

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

Estado de **reservas** de la oferta de alojamientos turísticos por centro turístico.

Día del Trabajador. Periodo: 28 de abril al 01 de mayo - Año 2018

DESTINO TURÍSTICO	BOOKING	INFORMADAS POR MUNICIPIO
HOSTERÍAS NORTE NEUQUINO		91,30%
CAVIAHUE	76,00%	23,94%
COPAHUE	20,00%	28,25%
ALUMINÉ/RAHUE		60,00%
JUNÍN DE LOS ANDES	20,00%	17,00%
SAN MARTÍN DE LOS ANDES	88,00%	52,00%
VILLA PEHUENIA/MOQUEHUE	86,00%	80,00%
VILLA LA ANGOSTURA	80,00%	
TOTAL PROVINCIAL	75,62%	47,15%

NORTE DE NEUQUÉN

Estado de **reservas** de la oferta de las hosterías Día del Trabajador. Periodo: 28 de abril al 01 de mayo – Año 2018

HOSTERÍAS	RESERVAS
HOSTERÍA HUNGANCO	100,00%
HOSTERÍA LAS OVEJAS	80,00%
HOSTERÍA VARVARCO	100,00%
HOSTERÍAS NORTE NEUQUINO	91,30%

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

Principales indicadores del nivel de actividad de la oferta de alojamientos turísticos habilitada por centro turístico. Día del Trabajador. Periodo: 29 de Abril al 01 de Mayo – Año 2017

CENTRO TURÍSTICO	INDICADOR		
	FO%	PERNOCTES	TURISTAS
Chos Malal	18,62%	537	268
Caviahue	23,05%	878	439
Copahue	35,61%	640	320
Aluminé/Rahue	13,15%	213	107
Villa Pehuenia/Pulmarí/Moquehue	85,11%	3.253	1.626
San Martín de los Andes	34,44%	6.679	3.339
Junín de los Andes	32,00%	1.307	653
Villa La Angostura	40,00%	5.293	2.647
Neuquén Capital	30,19%	3.038	1.519
TOTAL	35,97%	21.837	10.919